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Republika e Kosovtls

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizlen - Prizren Belediyesi

Drejtoria pdr Urbaniz€m dhe Planifikim Hapdsinor

Nr: 04-353/01-58553

Dt.02.06.2025

Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZEU OTTT PLA]\IIFIKIM HAPISINOR I(K _ PRIZREN, ME

kerkesen 'Autostrada Biennale me seli n€ mrgen Qylani i vjeter nr.l I Prizren,e n6 baz€ t6 neneve
3 alineja 1 pikat 1.1, 1.6, 1.7, l.l l, 1.17,1.24 dhe td nenit 4 alineja I pika 1.2, e lidhur me nenin 5
alineja I pika 1.3 dhe 1 .4 si dhe nenit l4 alineja 1 pika 1.4 dhe I .5 si dhe ne lidhje me nenin 15 pika
l. I dhe nenit 19 pika 2 te Ligjit per nddrtim nr. o4lL-110, dhe nd harmoni me dipozitat e nenit 3

alineal pikat 1.1, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7 dhe 1.8 e lidhur me nenet 4, 5,9 dhe 1l re Ligiit p6r eendren
Historike te Prizrenit nr. 04lL-066, nenit 2 paragrafi2 .2,2.10,2.16,2.19 dhe 2.20,nenit3,4 dhe nenit6 te
Ligjit m.02lL-88 per Trashdgimi Kulturore ,si dhe Vendimit per miratimin e Planit Rregullues Urban
per Konservim dhe Zhvillim te Zones Historike tE Pizrenit-Zona e Pard e Mbrojtjes nr. 0l/01 I - 604
te dt. 18.12. 2008, nenit 85 te Ligjir per Vet€qeverisjen Lokale dhe td neneve 21,22,44,46,4'7,4g e

lidhur me nenin 86 dhe nenin 125 dhe 127 te LPPA-s€ , leshon kete:

AKTVENDIM

I. LEJOIIET: Autostrada Biennale n€ zhvillimin e punimeve Intervenimi i
pBrkohsh6m. nd nd6rtesdn e Shani Efendiut pdr eksDozitE .e cila eiindet nE rrupdn ,,Teqia
Halveti" nr. /.. e locuar nd ngastren

P.SH.BASHKESIA E BANESAVE
Bashkdfinancim nddrmjet Komun6s se

33 | t24 t6, dt.3 I .05 .2024) .

kadastrale nr. P-71813068-02134- l Z.K.Prizren posedim i

- KK Prizren (ne baze tE Marreveshje Bashkdpunimi
Prizrenit, Fondacioit Allianz dhe Autosrada Biennale me nr.Ol -

t .:)

II. Gjate renovimit nuk lejohet ndryshimi i gabaritit,lartesise dhe etazhitetit aktual te
ndErtesds

III.

v

Dokumentacioni teknik : Projekti i realizuar dhe i perpituar nga arkitekti ekspert n6
restaurimin e trashegimise kulturore Walter Krautler nga Austria.

Investitori decidivisht duhet te permbahet Rekomandimeve te vendimit te eendrds
Rajonale per Trashegimi Kulturore me nr. 158/2 t€ dates 26.05.2025 dhe Rekomandimit
te Kdshillit per Trashegimi Kulturore te dates 22.05.2025.

Diten e fillimit te punimeve investitori eshte i obliguar qe t€ lajmdroje inspekcionin e
nddrtimtarisd ne afat prej 8 ditdsh.dhe t6 njoftoje eRTK-prizren 7 dite para fillimit te
punimeve

IV.



Punimet duhet td realizohen ndn asistimin dhe mbik6qyq'en periodike nga
pdrfaqdsues td QRTK-se-Prizren

Ky aktvendim pushon t6 vleje ne rast se me pund nuk fillohet brenda afatit prej 12

(dlrnbedhjetd) muaj sh duke llogaritur nga dita e manjes se te njejt€s.

Arsyetim

Nga dokumentacioni teknik si dhe td shtojcave tjera te prezantuara sd bashku me kerkese
veftetohet se:

Qd me proceduren paraprake eshtd kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e

bashkepunetoreve profesional, te Komunds sd Prizrenit.

Duke shqyrtuar k€rkesdn e investitorit si dhe ne kuptim te dispozitave tE Rregullores
mbi rregullat dhe procedurat per nddrtimin e objekteve te KK Prizren, €shtd konstatuar sejand
plotesuar kushtet dhe parashtruesit td kdrkesds Autostrada Biennale ipet leja per -
Intervenimi i pdrkohsh6m. nd nd6rtesdn e Shani Efendiut pdr ekspozit6 .e cila qiindet nE

VI

VI

rrusin "Teoia Halveti" nr. / e locuar nd ngastr6n kadastrale ff.
Z.K.Prizren posedim i P.SH.BASHKE SIA E BANESAVE - KK Prizren.

Nga se u tha me lartd u murr aktvendimi si ne dispozitiv.

XtSff[L,C, UDHEZUESE JURIDIKE: Kunddr k6tij Aktvendimi pala e pakenaqur ka t6
drejte ankese ne afat prej 30 ditdsh nga dita e marjes s€ te njEjres MMpHI-se n6 prishtind,

pdrmes ketij organi.

tori:

Xhejlane Gjini, inxhi. dip. ark. verim Beri JUI.

Shtojce:

Vendimi i Q.R.T.K. w.158/2 dt.26.05.2025

Rekomandim i K.T.K.Q.H.P. dt.22.05.2025

P-71813068-02134-1

Bashkepunetor prot'csional:


